
U Segretàrio Comunale; D Ufi'. Segreteria D Uff. Ragioneria D Albo on - line D Atli

COMUNE DI CALATABIANO
PROVINCIA DI CATANIA

*AREA AMMINISTRATIVA*

- Servizi Legali-

D. R. S. n°38dcl21/ll//2011

(R.G. N°i352_ DEL 30 /10/2011)

Oggetto: impegno di spesa e contestuale liquidazione per risarcimento danni a causa sinistro occorso in

data 17 agosto 2011 al sig. Ucchino Salvatore presso area comunale di via Umberto (ex campetti

polivalenti).

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

VISTA la richiesta del sig. Ucchino Salvatore Giuseppe, nato a Calatabiano il 20.12.1952, ed ivi residente,

assunta al prot. n. 14331 in data 07.11.2011, con la quale informava l'Ente che in occasione della

manifestazione estiva denominata "Serate Medievali" tenutasi in questo comune in data 16 e 17 agosto c.a.,

l'area comunale di via Umberto (ex campetti polivalenti) era stata adibita a parcheggio pubblico, mentre si

accingeva a sostare nellla predette area la propria autovettura la sera del 17 agosto verso le ore 21,00

urtava con uno spuntone metallico che fuoriusciva dal terreno causando danni all'autovettura fiat tempra

targata BV076TJ per la complessiva spesa di €. 195,00;

ESPERITE nel merito le informazin; tramite l'UTC e la Polizia Minicipale;

VISTA la nota prot. n. 15348/2011, della Polizia Municipale co la quale conferma che l'area in questione in

occasione delle serate medievali del 1 ó e 17 agosto c.a. era stata adibita a parcheggio pubblico;

VISTA la nota di riscontro dell'UTC prot. n.15953 del 15.11.2011, dalla quale si evince che la somma

richiesta di €. 195,00 per i danni subiti dalla predetta autovettura possa essere ritenuta congrua;

ACCERTATI i fatti, si rende necessarrio evitare eventuali costituzioni in giudizio, con aggravio di spese per

L'Ente nel caso di eventuale soccombenza;

VISTI

• il D.Lgs. N° 267/00;

• il D.Lgs. N° 165/01;

• il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

Per le sopra esposte motivazioni, che si intendono ripetute e trascritte:

IMPEGNARE E CONTESTUALMENTE LIQUIDARE la complessiva spesa di €. 195.00 in favore del

sig. Ucchino Salvatore, nato a Calatabiano il 20.12.1952 ed ivi residente in via Calatabiano Pasteria I

Traversa snc. codice fiscale: CCM SVT 52T20 C351N.

ACCREDITARE la supcriore somma presso la tesoreria comunale agenzia di Caiatahiano.



TRASMETTERE il presente provvedimento all'Ufficio di Ragioneria, al Segretario

Comunale,all'Ufficio di Segreteria, per la pubblicazione all'Albo on - line e, al sig. Ucchino beneficiario.

R.d.P.: Mi

II Responsabile

Dr. Salvi

mstrativa

Il sottoscritto Resp.le del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 55 della legge 8 giugno 1990, n. 142, recepita

dalla L.R. N° 48/91, come sostituito dall'art. 12 della L.R. N° 30/2000, appone^ sul superiore atto il visto di

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di €. )A^> \OO .■ '■ del bilancio 2011,
sull'intervento i iQj Oo2iO ò Cap ^C (prenotazione n° f

Calatabiano

II Resp, izio Finanziario


